

Konferencja inauguracyjna Dni Ozimka 2022



Na zdjęciu przebieg konferencji.

W piątek wieczorem, dnia 17 czerwca 2022 r. w Domu Kultury w Ozimku odbyła się Konferencja inauguracyjna Dni Ozimka 2022, podczas której celebrowano jubileusze 60-lecia nadania praw miejskich Ozimkowi, 30-lecia partnerstwa z Heinsbergiem, 25-lecia partnerstwa z Rymarzowem, 20-lecia przyjaźni z Schotten oraz 25-lecia powodzi tysiąclecia oraz najważniejsze wydarzenia w historii miasta - przystąpienie Polski do Unii Europejskiej. Ponadto skorzystano z okazji, aby świętować zaległy jubileusz partnerstwa z Przerowem, z którym Ozimek w 2020 roku obchodziłby 10-lecie współpracy, a niestety ze względu na pandemię nie mogły zostać zorganizowane oficjalne obchody.

Podczas wydarzenia zaprezentowano film podsumowujący wszystkie wcześniej wymienione jubileusze. Pokazano przede wszystkim ludzi, bez których to wszystko nie byłoby możliwe.

Całość zorganizowano w formie podróży w czasie, a uroczystości rozpoczęły się od spektaklu przygotowanego przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku – „**O młynarzu Ozimku..., czyli jak to drzewiej było**” – w ramach którego pokazano historię Ozimka.

Następnie zebranych gości przeniesiono do roku 1962, w którym Ozimek uzyskał prawa miejskie – w tej części głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ozimku **Aldona Koczur**, która wskazała na bardzo ważną rolę samorządu oraz współpracę Rady Miejskiej – władzy ustawodawczej z Burmistrzem – władzą wykonawczą.

W kolejnym punkcie zaprezentowano podpisanie aktu partnerstwa z Heinsbergiem, które miało miejsce w 1992 roku. Głos zabrali m.in. burmistrzowie obu miast **Kai Louis i Mirosław Wieszołek**, a także osoby zaangażowane w budowanie tego partnerstwa – Zasłużony Dla Gminy Ozimek **Józef**

Tomasz Juros, Hans-Josef Geffers i były Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku **Maciej Piróg**.

W 1997 r. wspomnieliśmy straszne wydarzenia związane z powodzią tysiąclecia – na scenie znaleźli się przedstawiciele ZOSP RP w Ozimku – Prezes **Marek Elis** i Komendant Gminny **Andrzej Jakubiec**, jak również **Ralf Wählen** – szef Ochotniczych Straży Pożarnych w Heinsbergu i druh **Manfred Nickel**, który uczestniczył w akcji przeciwpowodziowej w 1997 r.

Również w 1997 r. podpisano akt partnerstwa z Rymarzowem – naszym drugim zagranicznym partnerem. O powstaniu partnerstwa opowiedzieli Zasłużony Dla Gminy Ozimek **Marek Musiał** i Honorowy Obywatel Gminy Ozimek **Petr Klouda**. Ponadto obszernego podsumowania dokonali burmistrzowie **Mirosław Wieszołek i Ludek Simko**.

Nastąpił skok do 2002 r., kiedy podpisano porozumienie o przyjaźni z niemieckim miastem Schotten. O historii tego partnerstwa opowiedzieli **Hans Otto Zimmermann** – były Burmistrz Schotten i **Antoni Gryc** – Radny Powiatowy, jeden z nielicznych, którzy mieli przyjemność odwiedzić osobiście wszystkie miasta partnerskie i zaprzyjaźnione, uczestniczyć w prawie wszystkich jubileuszach, być przy podpisywaniu oraz nadawaniu tytułów Honorowych Obywateli naszej gminy. Zwieńczeniem były przemówienia obecnych burmistrzów – **Susanne Schaab i Mirosława Wieszołka**.

Dnia 1 maja 2004 roku Polska wraz z Cyprem, Czechami, Estonią, Litwą, Łotwą, Malta, ze Słowacją, Słowenią i z Węgrami przystąpiła do Unii Europejskiej. Było to największe w historii rozszerzenie UE. To wydarzenie poprzedził występ artystyczny w wykonaniu młodych wokalistów ze Studia Piosenki NONET - **Bartek Bednarski, Weronika Kania i Agata Spółka**, którzy zaprezentowali „**Ode do radości**”. Głos zabrał Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego **Rafał Bartek**, który zaznaczył, jak ważne jest nasze członkostwo w Unii Europejskiej i jakie korzyści dzięki temu mamy. Ponadto głos zabrała Wicestarosta Opolski **Leonarda Płoszaj**, która nie tylko nawiązała do ważnej roli Polski w UE, a także do samych partnerstw - osobiście odwiedziła Heinsberg, a z Rymarzowem budowała więzi współpracy w dziedzinie oświaty.

Następnie przenieśliśmy się do 2010 r., w którym podpisano umowę partnerską z czeskim miastem Przerów. O powstaniu więzi partnerskich opowiedziała nam Sekretarz Gminy Ozimek **Barbara Durkalec**. Przerów jest miastem, z którym połączyła nas wspólna historia archeologiczna - Dinozaury i Mamuty. Głos zabrali także **Pavel Ondrůj** – Przedstawiciel Primatora Mesta Przerowa oraz Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek**.

Na zakończenie podróż w czasie przeskoczyła do 2023 r. - wtedy świętować będziemy 10-lecie współpracy partnerskiej z miastem Krompachy na Słowacji. W tym punkcie połączył się z zebranymi online Zastępca Primatora Krompach **Dariusz Dubinak**. Ponadto Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek** już teraz zaprosił na przyszłoroczny jubileusz, który będziemy świętować.